Incide o presente Termo Aditivo sobre o Contrato n" 010/2019, firmado entre as partes
em data de !3 de março de 2019, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada para construção e instalação de estação de tratamento de água.

CLAUSULA SEGUNDA

Decidem as partes prorrogar pelo período de 325 (trezentos e vinte e cinco) dias o
Contrato Original, iniciando em 13 de março de 2020 e com termo final em 31 de
janeiro de 2021, conforme Processo n*^ 2020000016. ̂

DEPARTAMEiNTO DE

CONTRATOS E CONVÊNIOS ASSEMBLEU LEGISUTIVA OA BAHIA

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da avença original que não

[...]

CONTRATOS E CONVÊNIOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REPUBLICAR POR TER SAIDO INCORRETO:

CONT. N" 016/2020

ONDE SE LÊ

CNPJ 03.725.718/0001-89

LEIA-SE

CNPJ 03.275.718/0001-89

EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATO N° 010/2019

CONTRATADA TERWAL MAQUINAS LTDA

VIGÊNCIA 325 (TREZENTOS E VINTE E CINCO)
DIAS- 13/03/2020 A 31/01/2021, '
CONFORME PROCESSO N°

2020000016.

EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATO N° 039/2019

CONTRATADA DRIVE LOCADORA E COMERCIO DE

VEÍCULOS EIRELI

VALOR DECIDEM AS PARTES, VISANDO 0
REEQUILiBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO,
ADITAR 0 CONTRATO ORIGINAL, COM BASE

[...]

- 15.103.070/0001-42

ENDEREÇO- LADEIRA DA AGUA BRUSCA, N° 30, SANTO ANTONIO

- SALVADOR /BA.

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PAR,A CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTAÇÃO
DE TRATAMENTO DE ÁGUA.

VALOR-

PROCESSO.

LICITAÇÃO

VIGÊNCIA -

DO SERVIÇO RS 153.700,00 (CENTO E CINQÜENTA E
TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) E O VALOR
MENSAL DA MANUTENÇÃO EM RS 1.235,00 (UM MIL
DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS),
PERFAZENDO O VALOR ANUAL DE RS 168.520,00

(CENTO E SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E
VINTE REAIS).

N°2018007876

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019

12 (DOZE) MESES - A PARTIR DA DATA DE
ASSINATURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ATIVIDADE -

ELEMENTO -

7166

3390.39

ALBADEPARTAMENTO DE

CONTRATOS E CONVÊNIOS ASSEHBLOA LEGISLATIVA OA BAHIA

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[...]

dos serviços o valor de RS 153.700,00 (cento e cinqüenta e três mi! e setecentos
reais), sendo retido o percentual de 50% (cinqüenta por cento) relativo a encargos
de mão-de-obra, valor mensal da manutenção de RS 1.235,00 (um mi! duzentos e
trinta e cinco reais), perfazendo o valor total anual de RS 168.520,00 (cento e
sessenta e oito mil e quinhentos e vinte reais),.

2. Em havendo prorrogação contatual, e desde que transcorrido o prazo de 12
(doze) meses, a contar do início da vigência deste, o reajuste poderá ser concedido à
CONTRATADA a critério do CONTRATANTE, sempre tomando como limite
máximo, a variação do índice IGPM - índice Geral de Preços de Mercado,